u *Decessisse.* ergo sciebat vel scire debebat mādaturū reuocatū: vt C. man. l. mādaturū. & insti. mā. s. rectè. & s. mā. l. inter causas in pri.

m *Emptoris.* istud fuit fideicommissum.

n *Amplius.* quam legatum relicto ab heredibus.

o *Pretium.* iustum.

p *Constabat.* imò potest ab omni debitor fideicommissum relinquere: vt s. titu. j. l. si pecunia. in fine. & l. si feruus. s. qui margarita. quæ sunt contra. Solum non valet ab emptore siue à debitor re: vt hinc, nisi debitor vtatur exceptione doli contra heredem, sicque agnoscat tacitum sibi legatū: vt dicta. l. si pecunia. ij. responso. sed heres tenetur cedere actiones: vt. d. s. qui margarita. Alij dicunt quod hic constabat quibusdā imperitis, & malè. Tertij dicunt quod totum pretium fuerat solutum defuncto: sed aliquid plus valuerat fundus quam venditus fuerat: & illud plus præcepit testator

* Flo. fidei. commissi.

2 Dandum esse. heredibus institutis: scilicet conditione sine causa, quæ consuevit dari pro reuocandis huiusmodi donationibus infirmitatis, in solidum: vel si sint confirmate, quo ad Falci. ut hîc & supra de donatio. causa mortis. l. fenatus. §. j. & C. ad leg. Falci. l. si mortis. & redditur hîc bona ratio. Sed an si quis soluit. possit repetere?

Respon. non videtur quod possit: quia sciens soluit indebitum: nisi ponas quod errore iuris soluere id indebitum. Et sic not. quod stultitia soluetis lucratur donatarius: ut infra ad legem Falci. l. iij. in princip.

b Reuocaretur. per heredem domini. Et nota mirabile quod ignorantia alterius, scilicet Mæuij, facit non finire donationem à creditore in Titium collatam. & sic est contra supra de iur. & fac. ignorat. l. iniquissimum. Vel dic quod Mæuius promisit centum mortuo Titio iussu creditoris: & eidem iussit soluere. si ergo ignorabat Mæuius cum ille percepit debitum, repeti non potest, secundum Azo. Item not. quod hic finis corrigitur per. C. de donat. l. si quis argentum. §. fina. quasi in nihilum hodie reuocetur, secundum Rog. & quod hîc scripsit, respicit antiqua tēpora, & c. quod Hug. non placet, quia dixit mandatum finiri morte: & per consequentiam videtur reuocata donatio: nisi quando sciuit Mæuius. & facit supra de iudici. l. de qua re. §. fina. & infra de solu. l. si. & C. de actio. & obliga. l. si quidem. & infra de donat. l. hoc iure. §. si quis.

Cum pater.] CASVS. Titia instituit sibi heredem Seium maritum suum, & rogauit eum per fideicommissum. ut filiarum earum communi quædam prædia præstaret. prædictus Seius instituit prædictam filiam cum quibusdam aliis ea conditione ut partem in qua eam instituerat. compensaret cum fideicommissum prædictorum quod ei filiarum debebat ex testamento dictæ Titiae suæ vxoris. & iussit prædictus Seius pater dictæ filiarum & suis coheredibus ut dicta prædia darent Gaio filio dicti Seij, quem exheredauit. filiam autem prædictam noluit accipere partem hereditatis patris in qua eam instituit, ut dictum est: & sic illa pars deuenit ad coheredes filiarum. nunquid ipsi coheredes tenentur dare dicto filio exheredato dicta prædia? Certè sic, quamuis non ipsi sed filia habet prædia. Sed quid si dictus pater instituit filiam pro parte, & substituit Sempronium filiarum in dicta parte hereditatis, & filia noluit heres esse, & sic habet partem filiarum substitutus eius? Certè debet tantum de fideicommissum præstare dicto filio exheredato, in quantum filia teneretur si non repudiasset hereditatem. Viuianus.